
Nro. 11212. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Nadesłano sobie przy Reskrypcie JW. Minilłra Polityi dnia 5 Liftopada Nro 2002 wy- 

danym obwieszczenie liiżey wypisane dó publiczney podaiąc wiadomości, zaleca wszylłkim 
Władzom Powiatowym i Gminnym aoy w dociekaniu osoby zamordowancy, nio opuści
ły nic z naymocnicyszcgo usiłowania, iaKidgo tylko śledztwo doskonałe wymagać może, 

Rądom dnia t ago Liftopada 1811.

(podpisano) Małachowski. llafo.nann, Sekr. Jcncralny. -

obwieszczenie.
Pod dnieirt 9 Kwietnia r. b na Folwarku Gaworck zwanym, pół mile od Gońynia 

Jdialła w Powiecie Krobskim w Dępartamciicie Poznańskim sytuowanego przy Groble 

tamteyszóy prov. adząccy Trakt z Arony Poznania ku rniidlu Gottyniowi, znalezio
no w wodzie przy wspomnioncy Grobli płynącey, ciało? płci mezkicy śrzedniego wzro- 
ftn zupełnie magie i bez głowy, która przy Ramionach morderskim sposobem urżnięto i 

chrząść gwałtownie ukręcono. Głowa ta dotychczas wcale Wynalezioną bydź nie mogła, 
albowiem ią morderca, aby się nic wydał, zakopać, albo tez w naywiększą głębią wody 
wrzucić mnsiał, i ze pomimo nay większego Barania dla tak oftroźiicgo i przemyślnego po- 
flępku mordercy, nie było można wyśledzić, kto był ten zamordowany, a kto mordercą 
znalezionego człowieka. Lubo zaś z początku o zbrodnią te niektóre osoby podpadły po- 
dejrzenin i do tych czas w tymże zoftawały oraz do Inkwizycyi pociągiiionć były, chociaż 
pogłoska była, iż tenże zamordowany znaleziony człowiek miał bydź Farbiarz z Berlina; 

wszelako gdy się teraz okazuie, że wspomniony wyżey Farbiarz aktualnie żyle, więc oso

by te, które do tych czas w Inkwizycyi w tym przedmiocie były, zupełnie podeyrżenio 

względttM morderftwd od siebie oddaliły, tak dalece, ze teraz wszyftkie domysły i ślady do
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odkrycia', kto był ten zamordowany, i kto iego mordercą, słnzyć mogące zupełnie opadły’ 
.Ale gdy ten zamordowany, a w wodzie przy wyżey wspmnnioney Grobli płyńącoy na Fol
warku Gaworck zwanym wynaleziony, miał na palcu obrączkę, którą morderca pomimo 
swey naywiększey. Iłaranności zoiławił był, J obrączka ta icft z koronnego złota, wązka, 
ma oprócz zwykłego fłępla ( głowę koguta, iak przez Milroskop da się dolłrzegać) kilka ie- 
ązczc przypadkowych znamion, iako to są wewnątrz w kilku mieyscaeh drobne kawałeczki 

wypryśnionc, oprócz tego, obrączka ta składa się z dwóch połowek tak, że ią rozdwoić i 
znowu na iedno złożyć można. Ani domyślać się można, iż zamordowany mógł bydż iaki 
podróżny z daleka, i że ten przez sWych Towarzyszó w nabitym zollał,[i może bydż, że właśnie 

tey obrączce, a szczcgólnicy po iey tu opisanych znakach ktoko wiek w Hanie będzie podać 

wyjaśnienia jakie, kto on był, który te wyżey opisaną obrączkę posiadał, albo że wiedzieć 
będzie, iż taki człowiek gdzie zginął, i że prz.z odkrycie tego ślad iaki do dalszey Inkwi- 
zycyi okaże się, przeto wzywamy ninicyszćm szanowr .k pumuzimść lub każdego z osobna 

a szczególnie wszelkie Szanowne Magiftratury i Zwierze.-naści, aby iak nayinochiey czu
wały nad wyśledzeniem tych wszyllkich okoliczności do oa.rycia, kio mógł bydż ten za

mordowany, kto go mógł zamordować, i do kogomogłaby należeć ta obrączka pod wyżey 
opisaneini znakami, a wrazić, gdyby'się jakikolwiek ślad w tey .pierze okazać miał, aby 
Sądowi Naszemu niżey podpisanemu iak nayprędzcy bez wsz kiey dra ty czasu snb rabro 
Criminalia przez pierwszą Pocztę wyiaśniwszy wszelkie okoliczności 'mogące do odkrycia 
przedmiotu ninicyszego służyć, donieść raczyły,—/Poznań dnia |ig Października 1811.

(podpisano) 3/ószyńsżż, Podsędek Krym: Zgodno z Oryginałem Krzyżanowski,

Nro. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Podług doniesienia TP. Zabłockiego. Majora Kommijsarza IFoiennego, JP. Danowskit 

Urzędnik zdrowia będae wysłanym przy Transporcie chorych do Kalisza miał przypadek w 

powrocie swoim w Miajtećzku Gielniowie, ii Klacz, na którey iechał wyrwawszy się ze 

Stayny ucichła i Zginęła. PrzylączaiąC. teyże Klaczy opis zalecam wszyjlkim władzom\Ad- 
miiiijlracyino-Policyinym, ażeby Klacz te 'w obrębach swych pilnie śledzić fiara^y się’ 
schwytaną do rzeczonego I[r. Komniifsarza woiennego do "Radomia odjlawić, lub uwiado- . 

mienie o iey pobyciu przysłać nieomiesskaly. Radom 31 Października 1811.
(podpisano) Małachowski, ; Ilafsmtnn Sekretarz Jenerałny.

OPI-
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Ta ieft gniada bez odmiany grzywa i ogon czarny z piętnem, lecz iu£ zarosłym figu

ry czworokftney [] wzroftu miernego lat 7 maiąca. Kulbaka zaś Angielska, w które.y ku
le okute w Jirpnz żółty, i Olftra okute w żółty mosiądz przykryte Niedźwiadkami, Zginęła 
w Miafteczku Gielniowie na dniu 2.3 Października t. r.

Nro. 10298. Prefekt ^Departamentu Radomskiego.
Jlr skutku wezwania Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego , zaleca wszy- 

ftkim Władzom Admiuijtracyino- Policyinym, Powiatowym i Gminnym, ażeby opisanych 
niiey Cyganów, iako to Jozefa Zielińskiego, Kaźmierza Głowackiego, Andrzeja N, Woy- 
ciecha N, i Marcina -Zielińskiego, którzy z kobietami i z dziećmi w Powiecie Żelechow
skim tułaiac się i z kradzieży zyiąc, pod czas śledzenia ich. zbiegli, w swych obrębach śle
dzić, i w razie schwytania do rzeczonego Sądu pod Jtrazą odftawić nieomieszkały.

Radom dnia 1 y Października 1811.

i

(podpisano) Małachowski Ilafsmann Sekr. Jener,
OPISANIE OSÓB ZBIEGŁYCH.

1. Jozef Zieliński ma lat 3o, wzroftu niskiego, włosow czarnych, w zielonym zupanie i to

czapce z zielonego sukna.

2. Kaźmierz Głowacki ma lat 2 i, wzrofiu śrzedniego, włosow czarnych, w ćzarney sukma
nie i w kapcluszti okrągłym.

3. Andrzey N ma lat 25, włosow czarnych, w niebieskim zupanie i to czapce siwey.
4. WoyciechN. ma lat 24, wzroftu śrzedniego, w sobie gruby , włosow białych, w niebie

skirn zupanie i w czapce czwney,
* * Cztery5. Marcin Zieleński, ma lat 18, wzroftu Małego, chudy, w niebieskimźuponte- "

kobiet, zon powyższych Cyganów i dwoie dzieci,
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23 Mca Kwie tnia. 1811 Roku złożony, a pod Liczbą 2 zapis dny, tegoż dnia i roku na Tag 
blicy to Izbie audyeniyonalney rzeczonego TryłJtmałii wywieszony. Kloren Jłosownie do 
powtórnego Pozwu przeciwko U'-. Kofseckiemu w dniu 2g Października 1811 Roku-.o ob

dzielenie maiatku wydanego dlapowtorney wiadomości Jlron w dniu tymże wywieszony«
TPina Zofia'wiegdy iPśP. z Michała i Anny Llżfiókfi z'7Kołkow Laniewskich Rożyc- 

kić\\ Małżonkom Córka, IJr. Bogusława- Rafulez Kojscc.i'ifo Jona. co do terainieyszugo 
czynu w Mieście ''Radomin pod Liczbą Gg zamieszkani e Prawne obrane mdlącą-, a w wsi 
Zagorzyce w Dep: Krakowskim położoney, mieszkaiąca> z mocy upoważnienia Prezydyohal- 

nego Trybunału Cywil: Radomskiego w dniu 8 Miesiąca Kwietnia Roku 1811 wydanego, 
w Akta Trybunału dnia 10 ni. i r. tychże pod liczbą 768 umieszczonego czyniąca. O od
dzielenie maiatku swego od Dóbr Męża do wspólności Małżeńskie.y nie poddanego', a n:t 
Dobrach IJ~. K.ofseckiegó, Męża zapisanego, i w dom tegoż Męża w summueh i wyprawie 

wniesionego, końcem uwolnienia się od Wierzycieli Małżonka 'liafiawaiacp podliła żądanie, 
które przez Pozew z firony swey przeciwko IK. Bogusławowi Kofseckiemu, Mężowi w wsi 
Oziębłowie Dep:'Radom: P.w: Opatowskim położoney, zamieszkałemu, przed Trybunał Cy
wilny Depart: Radomsk: wyniesionego przy obronie CJr. Jozefa Jurkowski;go'. Patrona w 
Mieście Radomiu pod Liczbą Gg mieszkanie mulącego popierać przedsięwzięła; zadzim ta
kowy Wyciąg Żądanego oddzielenia maiąlkn W. Zofii Kjofstchiey od maiąlkn W. Bogu
sława Kofseckiego, końcem wywieszenia na Tablicy w Izbie audyencyonalney Trybunału 
Cyw: Iszey Injl: Dep: Radom: i podania do Publikaty przez Dziennik Departamentowy 
podpisuie. Dan w Radomiu dnia !?3 Kwietnia 1811 Roku.

Powtórne zaś wywieszenie na dnia 13 Lifiopada 1811 najlapilo, zaświadczam.
fłatt. tv Radomiu iak wyżey: <

Szęligówski, Zaftępca Piwrza Tryb, Radouitkiego.


